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„Życie składa się z przywitań i pożegnań”. Tak pisał Victor Hugo. Zdaje
się, że data 23 czerwca 2023 r. jest tego doskonałym poświadczeniem.
To dzisiaj wybrzmiał ostatni raz dzwonek dla uczniów w roku szkolnym
2022/2023, ostatni dzwonek dla absolwentów naszej szkoły, ale także
ostatni  dzwonek  dla  Pani  Krystyny  Poręby,  która  po  41  latach,
przepracowanych  w  murach  naszej  szkoły,  przeszła  na  zasłużoną
emeryturę.

Tradycyjnie  ten  szczególny  dzień  rozpoczęliśmy  od  mszy  świętej
koncelebrowanej  przez  księży  Jacka  Kurcza  i  Adama  Banacha.
Błyskotliwe  kazanie  księdza  Jacka  pełne  humoru,
a zarazem niosące przekaz ewangelizacyjny, w piękny sposób uświetniło
celebrę.  Po  zakończonej  mszy,  uroczystym  korowodem  z  pocztem
sztandarowym na czele  udaliśmy się  do szkoły.

Spotkanie  rozpoczęło  się  od  przywitania  wszystkich  gości,  którzy
odpowiedzieli na zaproszenie: Pan Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice,
Pani  Anna  Strug  –  Sekretarz  Gminy  Słopnice,  Pani  Anna  Święch  –
Dyrektor naszej szkoły, nauczyciele, nauczyciele – emeryci
i szanowni rodzice. Uroczysty apel zainaugurowało przekazanie opieki
nad sztandarem uczniom klas młodszych. Członkowie nowego pocztu
złożyli ślubowanie, przyrzekając godnie reprezentować szkołę podczas
uroczystości szkolnych i lokalnych.

Główną część uroczystości stanowiło wręczenie przez Panią Dyrektor,
Pana  Wójta  i  Państwa  Wychowawców,  nagród  książkowych,  listów



gratulacyjnych, dyplomów za wzorowe zachowanie i wysokie wyniki w
nauce, wyróżniającym się uczniom oraz podziękowań dla ich rodziców.
Oficjalną  część  zakończyło  podarowanie  absolwentom ich  świadectw
ukończenia Szkoły Podstawowej nr 4 w Słopnicach.

Gdy  część  oficjalna  dobiegła  końca,  mikrofon  przejęli  uczniowie.  W
krótkiej scence uczniowie klasy szóstej,  piątej i  czwartej pokazali  jak
szerokie  perspektywy  roztacza  chodzenie  do  szkoły,  bo  jak  sami
stwierdzili,  Że:  „wszystkie  niebezpieczne  wyprawy  i  dzikie  swawole
musimy  odłożyć  na  wrzesień,  bo  od  rozrabiania  są  mury  szkolne”.
 Następnie szóstoklasiści zabawnym skeczem pożegnali ósmoklasistów.
 Zaprezentowali  oni  scenkę  z  życia  egzaminatorów  poprawiających
egzaminy  ósmoklasisty  z  języka  polskiego,  matematyki  i  języka
angielskiego. Zwieńczeniem ich występu była inscenizacja współczesnej
przypowieści pt. „Cztery świece”, będące drogowskazem dla każdego z
absolwentów:

Cztery świece

"Cztery świece płonęły powoli. Było tak cicho, że prawie usłyszałbyś ich
rozmowę. Pierwsza rzekła:
-  Ja  jestem pokój!  Jednak nikt  nie  troszczy  się  o  to,  abym płonęła.
Dlatego odchodzę.
Płomień stawał się coraz mniejszy, aż w końcu zupełnie zgasł...

Druga rzekła:
- Ja jestem wiara! Najmniej z nas wszystkich czuję się potrzebna, dlatego
nie widzę sensu dłużej płonąć.
Gdy skończyła mówić, lekki podmuch wiatru zgasił płomień...

Trzecia ze świec zwróciła się ku nim i ze smutkiem rzekła:



- Ja jestem miłość! Nie mam siły dłużej świecić. Ludzie odsunęli mnie na
bok, nie rozumiejąc mojego znaczenia. Zapominają kochać nawet tych,
którzy są im najbliżsi.

I nie czekając ani chwili zgasła...
Nagle  dziecko otworzyło  drzwi  i  zobaczyło,  że  trzy  świece przestały
płonąć.
- Dlaczego zgasłyście? Świece powinny płonąć aż do końca.
To powiedziawszy dziecko rozpłakało się. Wtedy odezwała się czwarta
świeca:
- Nie smuć się. Dopóki ja płonę, od mojego płomienia możemy zapalić
pozostałe świece. Ja jestem nadzieja!

Z błyszczącymi od łez oczyma, dziecko wzięło w dłoń świecę nadziei i od
jej płomienia zapaliło pozostałe świece.

Płomień nadziei nie powinien nigdy zgasnąć w Twoim życiu... Każdy z
nas powinien podtrzymywać płomienie Pokoju, Wiary, Miłości i Nadziei!"

 

 

Następnie głos zabrali  nasi tegoroczni absolwenci: Mariusz, Nikodem,
Michał, Dawid, Patryk i Michał. W pięknych słowach płynących z serca
podziękowali  wszystkim:  nauczycielom,  pracownikom  szkoły  za
wszystkie  lata spędzone w szkole podstawowej.

Wiele  emocji  dostarczył  ostatni  punkt  dzisiejszego  apelu  –
podziękowanie i pożegnanie odchodzącej na emeryturę Pani Krystyny
Poręby. Uczniowie klasy trzeciej pożegnali się
ze  swoją  wychowawczynią  w  wymownych  słowach.  By  ocalić  od



zapomnienia 41 lat przepracowanych przez Panią Krysię w naszej szkole,
wyświetlono prezentację multimedialną, ukazującą życie szkolne naszej
Szanownej  Emerytki  na  przestrzeni  lat.  Tłem   dla  wspomnień  była
piosenka Anny Jantar pt.  „Radość najpiękniejszych lat” w wykonaniu
Weroniki Grucel.

Wyjątkowe  życzenia  Pani  Krysi  złożyła  Pani  Dyrektor  wraz  z
nauczycielami, pracownikami szkoły i emerytami, jak również Pan Wójt,
Pani Sekretarz  oraz Przewodnicząca Rady Rodziców.

Na koniec Pani Dyrektor chciała w imieniu całej społeczności szkolnej
podziękować Pani Ewie Opiole za wieloletnią pracę w Radzie Rodziców
Szkoły Podstawowej nr 4. Podkreślono, że aktywność Przewodniczącej
Rady Rodziców nie tylko wzmacniała więzi  społeczności  szkolnej,  ale
również dawała naszym dzieciom poczucie bezpieczeństwa
i przynależności.

Wszystkim  uczniom  naszej  szkoły  i  ich  rodzicom,  dziękując  za
zaangażowanie w tym roku szkolnym, życzymy zdrowych, bezpiecznych,
ale też spokojnych i pogodnych wakacji.

Do zobaczenia za dwa miesiące!
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 Przewiń do początku

https://sp4.slopnice.pl/pl/7350/0/-szczesliwej-drogi-juz-czas--zakonczenie-roku-szkolnego-.html

